[bookmark: _GoBack]

湖南省残疾人联合会
关于全省残疾人辅助器具服务机构名单的公告

为加强和规范全省残疾人辅助器具服务机构建设和管理，按照《湖南省残疾人联合会关于印发〈湖南省残疾人辅助器具服务机构建设管理指南（试行）〉的通知》（湘残康字〔2018〕13号）、《湖南省残疾人联合会关于印发〈湖南省残疾人辅助器具适配定点服务机构管理与服务指南（试行）〉的通知》（湘残康字〔2019〕24号）要求，经过各市州残联摸底登记上报，截止2021年10月30日，共有72个残联系统（含残联系统管理）辅助器具服务机构和85个残疾人辅助器具适配定点服务机构进行了登记备案，现将机构名单予以公告。
此公告用于全省成人残疾人辅助器具服务机构的登记备案。残疾儿童辅助器具适配定点服务机构的公告，按照残疾儿童救助制度、相关文件和程序进行。辅助器具的采购严格按照当地财政要求进行。

附件：1.湖南省残联系统（含残联系统管理）辅助器具服务机构名单
2.湖南省残疾人辅助器具适配定点服务机构名单

                             湖南残疾人联合会
                  2021年11月16日
附件1
湖南省残联系统（含残联系统管理）辅助器具服务机构名单
	序号
	机构名称
	地区

	1
	湖南省残疾人辅助器具中心
	省级

	2
	长沙市残疾人辅助器具服务中心
	长沙市

	3
	株洲市残疾人辅助器具服务中心
	株洲市

	4
	醴陵市残疾人辅助器具服务中心

	5
	醴陵市泗汾镇残疾人辅助器具服务站

	6
	醴陵市明月镇残疾人辅助器具服务站

	7
	醴陵市茶山镇辅助器具发放站

	8
	醴陵市枫林镇残疾人辅助器具服务站

	9
	炎陵县残疾人辅助器具服务站

	10
	天元区残疾人康复辅助器具服务中心

	11
	攸县残疾人辅助器具站

	12
	株洲市渌口区残疾人辅助器具服务站

	13
	湘潭市残疾人辅助器具服务中心
	湘潭市

	14
	华容县残联残疾人辅具中心
	岳阳市

	15
	君山区残联辅助器具服务中心

	16
	临湘市残疾人辅助器具服务中心

	17
	江南镇残疾人辅助器具服务站

	18
	临湘市桃矿街道社区卫生服务中心

	19
	汨罗市残疾人辅助器具服务站

	20
	汨罗市归义镇双塘社区多功能社区康复站

	21
	平江县残疾人辅助器具服务站

	22
	湘阴县残疾人辅助器具服务站

	23
	岳阳楼区多功能残疾人社区康复综合服务示范站

	24
	岳阳县残疾人辅助器具服务站

	25
	衡阳市残疾人辅助器具服务中心
	衡阳市

	26
	常宁市残疾人辅助器具服务站

	27
	衡南县残疾人辅助器具站

	28
	耒阳市残疾人辅助器具中心

	29
	祁东县残疾人辅助器具站

	30
	雁峰区残疾人辅助器具中心

	31
	隆回县残疾人联合会辅助器具服务站
	邵阳市

	32
	邵东市残疾人辅助器具服务站

	33
	野鸡坪镇残疾人辅助器具服务站

	34
	邵阳市残疾人康复中心

	35
	武冈市残疾人用品用具供应站

	36
	新宁县残疾人辅助器具服务站

	37
	益阳市残疾人辅助器具中心
	益阳市

	38
	茅草街镇八百弓社区残疾人辅助器具站

	39
	南县残疾人辅助器具中心

	40
	南县残疾人康复中心

	41
	南洲镇火箭社区残疾人辅助器具站

	42
	中鱼口镇游港社区残疾人辅助器具站

	43
	沅江市新湾镇老屋冲村村民委员会

	44
	沅江市残疾人辅助器具服务中心

	45
	常德市残疾人辅助器具中心
	常德市

	46
	临澧县残疾人辅助器具中心

	47
	武陵区残疾人辅助器具中心

	48
	津市市残疾人辅助器具中心

	49
	澧县残联辅助器具服务中心

	50
	石门县残疾人辅助器具供应中心

	51
	桃源县残疾人辅助器具中心

	52
	安乡县残疾人辅助器具供应中心

	53
	慈利县残疾人联合会辅助器具服务站
	张家界市

	54
	安仁县残疾人辅助器具服务中心
	郴州市

	55
	永州市残疾人康复中心
	永州市

	56
	永州市冷水滩区残疾人辅助器具供应服务站

	57
	永州市零陵区残疾人辅助器具服务中心

	58
	祁阳市残疾人用品用具服务站

	59
	江永县残疾人用品用具服务站

	60
	冷水江市残疾人辅助器具中心
	娄底市

	61
	涟源市残疾人辅助器具服务中心

	62
	双峰县残联辅助器具中心

	63
	洪江市残疾人辅助器具站
	怀化市

	64
	溆浦县残疾人辅助器具服务站

	65
	沅陵县残疾人辅助器具站

	66
	麻阳苗族自治县残疾人辅助器具站

	67
	靖州县残疾人辅助器具服务站

	68
	会同县残疾人辅具服务站

	69
	芷江县残疾人辅助器具服务站

	70
	新晃县残疾人就业服务中心

	71
	鹤城区残疾人康复指导站

	72
	中方县残疾人康复指导站

附件2
湖南省残疾人辅助器具适配定点服务机构名单
	序号
	机构名称
	服务内容

	1
	可孚医疗科技股份有限公司
	基本型辅具

	2
	湖南恩德莱康复器具有限公司
	假肢矫形器、基本型辅具

	3
	湖南海弘医疗科技有限公司
	假肢矫形器、基本型辅具

	4
	茶陵县万聪听力技术服务中心
	助听器

	5
	株洲市畅听助听器经营有限责任公司
	助听器

	6
	株洲市自然之声助听器经营有限公司
	助听器

	7
	湖南健耳听力助听器有限公渌口区分公司
	助听器

	8
	湖南健耳听力助听器有限公茶陵分公司
	助听器

	9
	湖南健耳听力助听器有限公株洲车站路分公司
	助听器

	10
	长沙杰闻医疗器械有限公司醴陵分公司
	助听器

	11
	醴陵市鹰视眼镜
	低视力

	12
	湘潭市爱尔仁和医院有限公司
	低视力

	13
	湖南本和医疗器械有限公司
	假肢矫形器、基本型辅具

	14
	湘潭市杰昭假肢矫形有限责任公司
	假肢矫形器

	15
	湖南荣声听力技术有限公司
	助听器

	16
	湖南健耳听力助听器有限公司岳阳巴陵中路分公司
	助听器

	17
	岳阳市岳阳楼区惠耳助听器验配店
	助听器

	18
	岳阳市博康假肢矫形康复中心
	低视力、助听器、假肢矫形器、基本型辅具

	19
	华容县杨氏医院
	低视力

	20
	湖南健耳听力助听器有限公司汨罗分公司
	助听器

	21
	平江县光明眼科医院
	低视力

	22
	湖南健耳听力助听器有限公司平江城关镇北街分公司
	助听器

	23
	湘阴县惠耳助听器经营部
	助听器

	24
	万聪医疗器械有限公司耒阳市耳康分公司
	助听器

	25
	湖南健耳听力助听器有限公司耒阳分公司
	助听器

	26
	衡阳市高新技术产业开发区惠听助听器经营部
	助听器

	27
	湖南健耳听力助听器有限公司衡阳县分公司
	助听器

	28
	长沙德诚精博义肢矫形康复器材有限公司
	助听器、假肢矫形器、基本型辅具

	29
	衡阳市石鼓区目明尔来低视力康复中心
	低视力

	30
	衡阳市蒸湘区启明星康复中心
	低视力、助听器、基本型辅具

	31
	长沙杰闻医疗器械有限公司衡阳分公司
	助听器

	32
	衡阳健力客假肢矫形康复有限公司
	假肢矫形器、基本型辅具

	33
	湖南健耳听力助听器有限公司隆回县分公司
	助听器

	34
	隆回玉宇助听器经营有限公司
	助听器

	35
	邵东爱尔眼科医院有限公司
	低视力

	36
	湖南健耳听力助听器有限公司邵东两市塘分公司
	助听器

	37
	邵阳爱尔眼科医院有限公司
	低视力

	38
	邵阳市慧心残疾人辅助器具中心
	低视力、助听器、假肢矫形器、基本型辅具

	39
	湖南健耳听力助听器有限公司益阳康富北路分公司
	助听器

	40
	益阳市碧云社会工作服务中心辅具站
	基本型辅具

	41
	杭州惠耳听力技术设备有限公司益阳分公司
	助听器

	42
	益阳爱尔眼科医院有限公司
	低视力

	43
	益阳市赫山区妇幼保健院
	基本型辅具

	44
	湖南轶疆医疗科技有限公司
	假肢矫形器

	45
	湖南健耳听力助听器有限公司沅江狮山路分公司
	助听器

	46
	沅江市润东眼耳鼻喉科医院
	低视力、助听器、基本型辅具

	47
	益阳沅江视康眼科医院
	低视力

	48
	汉寿眼科医院
	低视力

	49
	常德市鼎城区血吸虫病专科医院
	低视力

	50
	湖南常德红鑫康复辅具适配服务有限公司
	假肢矫形器、助听器、基本型辅具

	51
	常德市嘉乐康辅助器具有限公司
	假肢矫形器、基本型辅具

	52
	湖南健耳听力助听器有限公司常德市人民路分公司
	助听器

	53
	常德爱尔眼科医院
	低视力

	54
	长沙青鸟传音医疗器械有限公司
	助听器

	55
	张家界爱尔眼科医院有限公司
	低视力

	56
	湖南俊沣医疗科技有限公司
	基本型辅具

	57
	张家界悦灵助听器经营中心古庸路店
	助听器

	58
	湖南健耳听力助听器有限公司张家界永定区教场路分公司
	助听器

	59
	湖南炬源医疗科技有限公司
	助听器、基本型辅具

	60
	湖南鸿精德医疗科技有限公司
	假肢矫形器、基本型辅具

	61
	湖南健耳听力助听器有限公司慈利分公司
	助听器

	62
	湖南健耳听力助听器有限公司嘉禾县城关分公司
	助听器

	63
	郴州市第一人民医院
	假肢矫形器、基本型辅具

	64
	湖南吾言医疗器械销售有限公司
	助听器

	65
	湖南北源康复辅具适配服务有限公司
	低视力、助听器、假肢矫形器、基本型辅具

	66
	永州市德康贸易有限公司
	低视力、助听器、假肢矫形器、基本型辅具

	67
	长沙市泽聆听力设备技术有限公司
	助听器

	68
	湖南中惠康复辅具适配服务有限公司
	假肢矫形器、基本型辅具

	69
	杭州惠耳听力技术设备有限公司永州分公司
	助听器

	70
	永州零陵区丽声助听器经营部
	助听器

	71
	永州零陵爱尔眼科医院有限公司
	低视力

	72
	湖南健耳听力助听器有限公司蓝山县分公司
	助听器

	73
	杭州博闻科技有限公司娄底分公司
	助听器

	74
	娄底市娄星区泽聆医疗器械有限公司
	助听器

	75
	湖南健耳听力助听器有限公司娄底春园路分公司
	助听器

	76
	湖南健耳听力助听器有限公司双峰县分公司
	助听器

	77
	湖南健耳听力助听器有限公司涟源交通路分公司
	助听器

	78
	湖南健耳听力助听器有限公司新化梅苑北路分公司
	助听器

	79
	娄底眼科医院
	低视力

	80
	湖南博康康复辅具适配服务有限公司
	假肢矫形器、基本型辅具

	81
	怀化市假肢矫形康复服务中心
	假肢矫形器、基本型辅具

	82
	怀化爱尔眼科医院
	低视力

	83
	湘西爱尔眼科医院有限公司
	低视力

	84
	湘西自治州大众眼科医院有限公司
	低视力

	85
	湘西吉康康复辅具适配服务有限公司
	助听器、假肢矫形器、基本型辅具

— 1 —